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Utgivningsdag den 16 oktober 2009 

Försenad leverans av vaccin  
 

 
 
Nästa veckas leverans av vaccin mot den nya influensan väntas komma flera dagar senare 
till Sverige än beräknat. Det gör att vaccinationen i Blekinge i sin tur riskerar att bli 
försenad. 
 
– Det är djupt beklagligt, men vi kan inte påverka detta utan bara försöka göra det bästa möjliga 
av den nya situationen, säger smittskyddsläkaren Rickard Eitrem. 
 
En annons om vaccinationstider för personer som tillhör medicinska riskgrupper publicerades i 
lokaltidningar i onsdags och dessa tider gäller fortfarande. Däremot kan landstinget inte garantera 
att vaccinet räcker hela veckan. Det är dock viktigt att komma ihåg att Landstinget Blekinge har 
beställt vaccin så att det räcker till alla blekingar, den enda skillnaden är att man får vänta några 
dagar eller någon vecka längre innan man kan ta sin spruta.  
 
Vi uppmanar alla som tillhör en riskgrupp att hålla sig uppdaterade via landstingets webbplats, 
www.ltblekinge.se. Om vaccinet tar slut under nästa vecka kommer vi att informera om detta via 
Sveriges Radio Blekinge.  
 
När det gäller vaccinationstider för av barn i åldern tre år upp till skolålder, håll utkik efter 
annonser i lokaltidningar och på landstingets webbplats www.ltblekinge.se. 
 
Den försenade vaccinleveransen skulle ha kommat till Sverige nu på måndag men kommer i 
stället först på fredag i nästa vecka.  Förseningen beror på att kvalitetskontrollen i Tyskland av 
den aktuella leveransen har tagit längre tid än förväntat. 
  
Ändrad beskrivning av medicinska riskgrupper 
Socialstyrelsen har gjort en förändring när det gäller beskrivning av vilka som ingår i de 
medicinska riskgrupperna. Den aktuella beskrivning av riskgrupper är personer som:  
 

• är gravida  
• Har följande sjukdomar som de regelbundet går till läkare för:  

o kronisk lungsjukdom  
o extrem fetma eller en neurologisk sjukdom som påverkar andningen  
o kronisk hjärt- eller kärlsjukdom (inte bara förhöjt blodtryck)  
o nedsatt immunförsvar på grund av sjukdom eller behandling  
o kronisk lever- eller njursvikt  
o svårinställd diabetes  
o astma och som har haft kontinuerligt behov av läkemedel de senaste tre åren  
o är barn och har en cp-skada eller ett multifunktionshandikapp (mer än ett 

handikapp). 
 

http://www.ltblekinge.se/
http://www.ltblekinge.se/
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En eller två sprutor? 
Nya vetenskapliga rön talar för att det räcker med en dos till flertalet människor. Mot bakgrund 
av detta kommer vi att inrikta oss på att ge en dos till alla till en början. Det är enbart följande 
grupper som tillhörde medicinska riskgrupperna som behöver två doser med tre veckors 
mellanrum: 

• Gravida 
• Personer med nedsatt immunförsvar på grund av sjukdom eller behandling 
• Personer med lever- och njursvikt 

 
- Denna ändring av dosering och riskgrupper är positiv eftersom den kommer att göra fler 

doser tillgängliga för andra, men inte förrän om tre veckor, säger smittskyddsläkare 
Rickard Eitrem. 

 
Biverkningar 
Av en artikel i veckan i Blekinge Läns Tidning framgick det att ett antal personer som 
vaccinerades av landstingshälsan fick biverkningar i form av feber eller upplevd feber. Med 
anledning av detta har smittskyddsläkare Rickard Eitrem och landstingshälsan tagit beslut om att 
kontrollera samtliga som vaccineras idag och på måndag för att få klarhet i om det är fler som har 
upplevt biverkningar.  
 
Informationsstöd från Socialstyrelsen 
Det finns nu en webbaserad utbildning om pandemin i flashformat, riktad till vårdpersonal och 
andra intresserade som snabbt behöver sätta sig in i situationen.  
Länk till webbutbildningen  
 
Det finns också teckenspråksfilmer som återger informationsmaterialet om vaccinationerna och 
om hur man undviker att smittas och att smitta andra. 
Länk till teckenspråksfilmerna  
  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.socialstyrelsen.se/pressrum/nyhetsarkiv/nywebbaseradutbildningomdennyainfluensanah1n1
http://www.socialstyrelsen.se/dennyainfluensana(h1n1)/informera/Sidor/informationpateckensprak.aspx
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